REQUERIMENTO Nº            /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providências no

sentido de viabilizar a instalação de 01 (um) redutor de velocidade (quebra-molas), com as devidas

sinalizações verticais e horizontais , na Rua Marcos Lopes nas proximidades dos imóveis de

números 113 a 123 no Bairro Bela Vista, Unaí-MG.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 04 de outubro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

 Vice-líder CIDADANIA

2°Secretário

JUSTIFICATIVA

A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí,

Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providências no sentido

de viabilizar a instalação de 01 (um) redutor de velocidade (quebra-molas) com as devidas

sinalizações horizontais e verticais, na Rua Marcos Lopes nas proximidades dos imóveis de

números 113 a 123 no Bairro Bela Vista, Unaí-MG.

Ressalto que naquele local existe uma grande movimentação de veículos e

pedestres, estando bem próximo da praça pública utilizada pelo DETRAN/MG para a realização de

exames de Direção e para as aulas práticas das autoescolas de Unaí.

Nestes termos solicito aos nobres pares, que sejam favoráveis ao requerido.

Unaí, 04 de outubro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

Vice-líder CIDADANIA

2°Secretário

RUA MARCOS LOPES 113 A 123 BAIRRO BELA VISTA UNAÍ /MG